
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 06.12.2019 

N.32 del Registro 
 
 

L'anno  duemiladiciannove  (2019)  nel  mese  di  dicembre  il  giorno  venerdì  6 
(sei) - alle ore 14,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0005250 del 
04.12.2019,  consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale  partecipa    il    Responsabile  del  Settore  AA.GG.  e  Patrimonio,  Dott.ssa  Sofia 
Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.4 VALLONI MARECCHIA 
 
 
IMMOBILE VIA ALEARDI N. 27 – RIMINI. DETERMINAZIONI. 
 
 
 
 
 
    
 



 
ASP Valloni Marecchia. Immobile Via Aleardi n. 29 – Rimini. Determinazioni. 
 
  
 Richiamata la deliberazione n. 27 del 10.11.2017 con la quale  l’ASP ha ritenuto   di  aderire 
in qualità di partner allo svolgimento del progetto “La casa che vorrei” con data di avvio stabilita 
per  il 01.12.2017 e  termine fissato al  31.12.2018, assumendosi l’impegno di individuare la casa 
per l’attivazione del progetto di cohousing e addivenire  alla stipula del contratto di affitto con le 
donne  che  vi  saranno  ospitate;    il  Comune  di  Rimini  si  fa  carico di  finanziare  il  pagamento 
dell'affitto per il periodo massimo di 12 mesi, oltre agli oneri di allacciamento delle utenze, spese 
condominiali  e  le  eventuali  ulteriori  spese  ritenute  indispensabili  alla  donna  per  potersi  trasferire 
nell'appartamento individuato, fino ad un massimo di €  8.000,00 per ciascuna; è inoltre previsto un 
Fondo di garanzia a favore dei proprietari per la copertura di un massimo di 12 mensilità del canone 
a  seguito  dell'avvenuta  esecuzione  di  sfratto  per  morosità  del  conduttore,  verificatasi  nell'arco  di 
durata del rapporto contrattuale e rimborso delle spese legali sino ad un massimo di €  2.000,00; 
 
 Preso  atto  che  l’ASP  ha  messo  a  disposizione  per  lo  svolgimento  del  suddetto  progetto 
l’alloggio di sua proprietà, sito in Rimini, via Aleardi n. 27, ritenuto idoneo ad essere utilizzato per 
tale  scopo; 
  
 Preso atto che in data 30.05.2018 è stato sottoscritto il  contratto di locazione con la Sig.ra L.K. , 
individuata dal Comune di Rimini quale soggetto idoneo ad essere utilmente collocato presso la suddetta 
abitazione;  
 
 Vista la nota email in data 03.10.2019 con la quale il Comune di Rimini ha comunicato che 
con DD n. 2263 del 16.09.2019 è stato assegnato alla Sig.ra L.K un alloggio di edilizia residenziale 
pubblica, pronto alla consegna; 
 
 Vista la nota in data 11.10.2019 con la quale la Sig.ra L.K. ha conseguentemente 
comunicato la  disdetta del suddetto contratto di locazione; l’appartamento è stato lasciato libero a 
decorrere dal 30.11.2019; 
 
 Ritenuto di attivare una procedura pubblica finalizzata a concedere in locazione tale unità 
immobiliare  ad    Associazioni,  Enti  e  Imprese  che  hanno  come  contenuto  esclusivo  o  prioritario 
della  propria  attività  il  contrasto  alla  violenza  di  genere,  il  sostegno,  la  protezione  e  l’assistenza 
delle vittime di violenza e dei loro figli e che intendono destinarla all’accoglienza di tali persone; 
 
 Tutto ciò premesso,  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di  intendere  attivare  una  procedura  pubblica  finalizzata  a  concedere  in  locazione  l’unità 
immobiliare sita in Rimini, via Aleardi n. 27, ad  Associazioni, Enti e Imprese che hanno 
come  contenuto  esclusivo  o  prioritario  della  propria  attività  il  contrasto  alla  violenza  di 
genere, il sostegno, la protezione e l’assistenza delle vittime di violenza e dei loro figli e che 
intendono destinarla all’accoglienza di tali persone, con mandato  al competente 
Responsabile di Settore di predisporre  gli atti amministrativi necessari e conseguenti; 



 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
dell’Azienda ASP Valloni Marecchia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

